



Veranstaltungsreihe Holz 4.0 - Fragen und Antworten

Zukünftige Geschäftsmodelle / Online design. Regional gefertigt. form.bar digitalisiert den dezentralen Möbelbau

Frage 1:

Meine Frage zielt auf die Umwandlung von Modelldaten zu CNC-Daten hin. Wer und wann besteht der Datenschwarm aus CNC-lesbaren Daten?

Antwort:

Die Fertigungsdaten von form.bar beinhalten alle relevanten Informationen für die Fertigung, also Fräskonturen, Teilenummerierung, Fräsangaben (Tiefe, Richtung, Werkzeug usw.), Materialangaben- und benötigte Menge, Zubehörteile usw.

Unsere Partner wiederum haben die Möglichkeit, sich den Datensatz an ihre CNC-Bedingungen anzupassen. Dafür gibt es im Partner-Account zahlreiche Einstellungsmöglichkeiten.

Ist die Frage damit beantwortet? Bzw. auf was bezieht sich das Wort «Datenschwarm»?

Frage 2:

Wieviel kostet mich die Individualität im Vergleich zum Kauf ab Möbelverkauf?

Antwort:

Jedes form.bar Möbel ist individuell. Ob Standard oder konfiguriert gibt es bei uns keinen Preisunterschied, da stets on demand gefertigt wird. Und aufgrund der Technologie und Automatisierung können wir hoch individuelle Möbel nahezu zu Serienbedingungen fertigen und die Kosteneinsparungen an die Kunden weitergeben.

Allerdings haben wir manchmal Aktionen mit Standard-Designs, die in größeren Stückzahlen gefertigt werden. Dann ergeben sich durchaus auch Mengenvorteile, die sich im Preis widerspiegeln.

Frage 3:

Ist die Software von form.bar ebenfalls im Fensterbau einsetzbar?

Antwort:

Theoretisch ist die Technologiebasis der form.bar Software auch im Fensterbau einsetzbar. Es kommt auf die Anforderungen an, sodass ggf. Anpassungen programmiert werden müssen. Gerne können Sie sich unseren [Plattenkonfigurator](https://www.form.bar/produkte/moebel/tische/tischplatten/11565447/konfigurator) anschauen, der z.B. als Basis dafür dienen könnte.

(<https://www.form.bar/produkte/moebel/tische/tischplatten/11565447/konfigurator>)

Frage 4:

Wird zum Beispiel die Glasdicke automatisch je nach Grösse des Fensters angepasst?

Antwort:

Die Glasdicke kann auch angepasst werden. Momentan haben unsere Möbel allerdings nur eine Stärke, die bei Glaseinsätzen in form.bar Möbel verwendet werden. Grundsätzlich können Materialstärken stufenlos eingestellt werden.

Frage 5:

Versendet form.bar die fertigen Fräsdaten? Wenn ja, sind verschiedenste Datenformate verfügbar oder gibt es Einschränkungen?

Antwort:

Ja, form.bar versendet die fertigen Fräsdaten. Unsere Schreinerpartner haben in Ihrem Account zahlreiche Einstellungsmöglichkeiten, die Sie vornehmen können, um den Datensatz an Ihr CAD-CAM-System anzupassen.